Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 17 de Março de 2020.

Ofício n° 4625/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente

ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)

pelo Vereador(a) RODRIGO SIMÕES cumprimos o dever de encaminhar a Vossa

Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)

competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,

subscrevem os-nos. Câmara Municipal de Ribeirão Preto

lllllllllllllllllllllllll
Protocolo Geral n° 19484/2020
Data: 19/03/2020 Horário: 23:55

ADM -

Atenciosamente

/

À Sua Excelência

LINCOLN FERNANDES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal da Educação

I r Jha n* ___________________

I______ ______ tX_________
' Ass./Carimbo-^J-uce Pool .^^;g

—42.605.964-5
Assessora Eriucacíor ai 1

'raxc:! iEtór?: íír'Ap

Senhor Secretário da Casa Civil
a/c: Assessoria Técnico-Legislativa - ASTEL

Senhor Secretário

Em atenção ao Requerimento n° 1.104, de 2020, de autoria do nobre
Vereador Rodrigo Simões, por meio do qual se solicita estudo no processo de
terceirização das EMEFs - Escolas Municipais de Ensino Fundamental, respeitando as
atribuições dos concursados, sirvo-me do presente para informar que inicialmente, caso
se concretize a terceirização de parte dos postos de trabalho, será realizado processo de
remoção, com critérios estabelecidos em conjunto com o Sindicato e a Associação dos
Cozinheiros, para que os profissionais das unidades cujos postos de trabalho forem
terceirizados sejam remanejados para outras escolas.

SME, 17/03/2020

FELIRE ELIA
unicibalSecretário

GUEL
Educação

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMAÇÃO 02-2020

Cf

Roberval Peíeira Silva
Agente de administração /lí

Eng. Miltotyosé Lmo
Grrrntrde Planejamento e Projetos

TRANSERPS/A

L a rÍ3s<Sal
Chefe 0 3 9WiWüáíie

Elaboração i-egóUtàtfl<a
ASTEt

À ASTEL,

Informamos que a presente solicitação está
inserida na programação de atividades da
TRANSERP e que, após os levantamentos
necessários, e, em se constatando
necessidade e viabilidade, serão tomadas
providências quanto à adoção da
sinalização ora solicitada.

Ribeirão Preto, 16 de Março 2020.

Modelo 6